Dengan ini kami mengharap agar skripsi/tugas akhir saudara tersebut di atas dapat segera dimunaqasyahkan. Atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih.

والشكراً على كل خير ورحمة الله وبركاته

Yogyakarta, 5 Sya'ban 1435 H
3 Juni 2014 M

Pembimbing

Prof. Dr. H. Khoiruddin, MA.
NIP. 19641008 199103 1 002

PENGESAHAN SKRIPSI/TUGAS AKHIR
Nomor: UIN.02/k.AS-SKR/PP.00.09.402/2014

Skripsi/Tugas Akhir dengan Judul : Larangan Anak Kepada Ibu (Janda) Untuk Menikah Lagi Dalam Tinjauan *Maslahah* (Studi Kasus Desa Blitar Kecamatan Madukara Kabupaten Banjarnegara Jawa Tengah)

Yang dipersiapkan dan disusun oleh,

Nama : Khusni Wajid Anwar

NIM : 10350082

Telah dimunaqasyahkan pada : Kamis, 19 Juni 2014

Nilai Munaqasyah : A-

Dan dinyatakan telah diterima oleh Fakultas Syari'ah dan Hukum Jurusan Al-Ahwal Asy-Syakhsiyah Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga Yogyakarta.

Tim Munaqasyah

Ketua

Prof. Dr. H. Khoiruddin Nasution, MA.

NIP. 19641008 199103 1 002

Penguji I

Dra. Hj. Ermi Suhesti, M.SI

NIP. 19620908 198903 2 006

Penguji II

Siti Djazimah, M.SI.

NIP. 197000125 199703 2 001

Yogyakarta, 25 Sya'ban 1435 H

23 Juni 2014 M

UIN Sunan Kalijaga

Fakultas Syariah dan Hukum

DEKAN

Prof. Noorhaidi Hassan, M.A., M.Phil., Ph.D

NIP. 19711207 199503 1 002

SURAT PERNYATAAN KEASLIAN

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Khusni Wajid Anwar
NIM : 10350082
Jurusan : Al-Ahwal Asy-Syakhsiyyah
Fakultas : Syari'ah dan Hukum

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa skripsi saya ini adalah hasil karya atau penulisan saya sendiri dan bukan plagiasi karya orang lain kecuali pada bagian-bagian yang telah dirujuk sumbernya. Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenar-benarnya.

Yogyakarta, 8 Sya'ban 1435 H
6 Juni 2014 M

Yang menyatakan,

Khusni Wajid Anwar
NIM. 10350082

MOTTO

"المُحَافَظَةُ عَلَى الْقَدِيمِ الصَّالِحِ وَالْأَخْذُ بِالْجَدِيدِ الْأَصْلِحِ
وَالْإِيْجَادُ بِالشَّيْءِ الْأَنْفَعِ وَالْأَصْلِحِ"
(عبد الرحمن واحد)

*"Melestarikan kebaikan masa lalu, mengambil hal baru yang lebih baik serta
menemukan sesuatu yang lebih bermanfaat dan bermaslahah"*

Demikian penyusun berdoa dan berharap semoga segala bantuan dan dukungan mereka tersebut dapat menjadi amal saleh dan mendapatkan imbalan dari Allah SWT, dan semoga skripsi ini memberikan manfaat bagi penyusun khususnya dan pembaca pada umumnya. Amin ya Robbal 'Alamin.

Yogyakarta, 6 Sya'ban 1435 H
4 Juni 2014 M

Penulis

Khusni Wajid Anwar
NIM: 10350082

PEDOMAN TRANSLITERASI ARAB-LATIN

Berdasarkan Surat Keputusan Bersama Menteri Agama RI dan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 158/1987 dan 0543b/U/1987, tanggal 22 Januari 1988.

I. Konsonan Tunggal